Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

 «Казанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

П  Р  И  К  А  З

№______       от «____»__________2023г.

г. Казань

Об участии
в Российском венчурном форуме 2023г.

В рамках участия в Российском венчурном форуме, который пройдет 16 марта 2023г.

в МФЦ «Казань-Экспо», г. Казань

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Руководителям молодежных лабораторий «Система направленной доставки

лекарственных средств», «Молекулярная и клеточная медицина», «Молекулярные
механизмы химиорезистентности опухолей»  обеспечить присутствие не менее 2х
сотрудников лаборатории; руководителю акселерационной программы «Казанский
медицинский стартап», проф. Нигматуллиной Р.Р. обеспечить присутствие всех
руководителей проектов-выпускников акселерационной программы-2022 (согласно
Приложению 1) и победителей конкурсной программы «Студенческий стартап» 1-2
очереди; начальнику отдела аспирантуры и докторантуры Шарафутдинову Н.И.
обеспечить присутствие не менее 10 аспирантов 1 года обучения; заведующему отделом
ординатуры Жидяевскому А.Г. обеспечить присутствие не менее 15 ординаторов,
обучающихся по программе «Принципы и методология научного исследования в
медицине» 16 марта 2023г. с 08:00 до 16:00 в МФЦ «Казань-Экспо» по адресу
Выставочная ул., 1, село Большие Кабаны.

2. Считать уважительными пропуски обучающихся-участников форума без
последующей отработки и понижающего коэффициента (согласно приложению 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора,
проф. Д.И. Абдулганиеву.

 Ректор                                                                                           А.С. Созинов

Согласовано:
Проректор        Д.И. Абдулганиева

Проект вносит:
Начальник ОИПиП                                                                     А.А. Мутигуллина

Приложение 1
к приказу №188/адм от «13»марта 2023г.

Руководители проектов-выпускников акселерационной программы «Казанский

медицинский стартап-2022»

№п/п ФИО Наименование стартап-проекта
1.  Абдрашитова Алена

Борисовна
Руководитель стартап-проекта «Зубки маленьких
пациентов»

2.  Сунгатуллина
Алзиря Айратовна

Руководитель стартап-проекта «Инновационный
механизм для перемещения пациенток после операций»

3.  Абзалетдинова
Гульназ
Фандасовна,

Участник команды стартап-проекта «'DiaLAG+' -
неинвазивная тест система легочной гипертензии»,

4.  Миннуллина Эндже
Рауфовна

Руководитель стартап-проекта «Зоркие глазки»

5.  Данилова Татьяна
Александровна

Руководитель стартап-проекта «Школа бойца
медицинского десанта»

6.  Безбрязов Алексей
Викторович

Руководитель стартап-проекта «Уход за носом»

7.  Рожина Екатерина
Максимовна

Участник команды стартап-проекта «Уход за носом»

8.  Тазетдинова Алина
Альфредовна

Участник команды стартап-проекта «Уход за носом»

9.  Мотыгуллина
Лейсан Илгизовна

Руководитель стартап-проекта «Разработка
сайта/компьютерной программы, направленные на
исследование потребления лекарственных средств при
лечении вирусных заболеваний, в том числе новой
коронавирусной инфекции COVID-19»

10.  Салахов Булат
Ильгамович

Руководитель стартап-проекта «Новое хирургическое
время»

11.  Ахмерова Виктория
Максимовна

Руководитель стартап-проекта «Комплексная
инклюзивная модель социокультурного сопровождения
детей-мигрантов»

12.  Абдулина Юлия
Ахатовна

Руководитель стартап-проекта «Глазастик Пуш»

13.  Харисова Энже
Халяфовна

Руководитель стартап-проекта «Разработка
образовательной программы по повышению качества
практических умений врача с использованием
комплексных симуляционных технологий»

14.

Анохина Елизавета
Алексеевна

Руководитель стартап-проекта «GREENER»

15.  Мифтахова (Гусева)
Софья Евгеньевна

Руководитель стартап-проекта «Симулятор-тренажёр
работы с пациентом с острой инфекционной
патологией»

16.  Хазратова Рания
Рустамовна

Руководитель стартап-проекта «У меня слюннокаменная
болезнь(СКБ)»

17.  Нуриахметова
Татьяна Юрьевна

Руководитель стартап-проекта "Аккредитация легко и
просто»

rozhi
Rectangle

18.  Купкенова Люция
Минкадировна

Руководитель стартап-проекта «Мобильное приложение
«Помощник по питанию для пациентов с ВЗК»»

19.  Хабибулин
Искандер
Ринатович

Руководитель стартап-проекта «Разработка системы
комплексных программных решений для организации
закупки медицинских товаров»

20.  Абляева Анастасия
Валерьевна

Руководитель стартап-проекта «Профессиональный
житель планеты»

21.  Кириллова Элина
Ринадовна

Руководитель стартап-проекта «Smart flow USI assistant»

22.  Измайлов Андрей
Александрович

Руководитель стартап-проекта «Аутологичный
лейкоконцентрат, обогащенный искусственным
генетическим материалом, для стимулирования
регенерации в ЦНС»

23.  Гуляев Павел
Евгеньевич

Руководитель стартап-проекта «Атлас по медицинской
микробиологии и вирусологии»

24.  Киселева Татьяна
Александровна

Руководитель стартап-проекта «Школа сахарного
диабета»

25.  Валеева Елена
Валерьевна

Руководитель стартап-проекта «Технология оценки
раннего нейрокогнитивного и метаболического старения
на основе генетического анализа»

26.  Гильфанов Нафис
Минегусманович

Руководитель стартап-проекта «Искусственный
интеллект "Док+"»

27.  Камалова Аэлита
Асхатовна

Руководитель стартап-проекта «Онлайн-
консультирование в педиатрии "Health&K"»

28.  Радченко Ольга
Рафаилевна

Руководитель стартап-проекта «Здоровое поколение:
системный подход к здоровьесбережению детей и
подростков в общеобразовательных организациях»

29.  Панкратова Софья
Александровна

Руководитель стартап-проекта «ДИА-ГЕН
ОФТАЛЬМИК»

30.  Хабирова Гузель
Ильфировна

Руководитель стартап-проекта «Сила в руках»

31.  Ниязов Темирлан
Азаматович

Руководитель стартап-проекта
«Osteodoc - поможет победить остеонекроз»

32.  Иванцов Евгений
Николаевич

Руководитель стартап-проекта «ЭГИДА»

33.  Салихов Булат
Фаилевич

Руководитель стартап-проекта «GameMed»

34.  Мухамедьяров
Марат
Александрович

Руководитель стартап-проекта «Разработка подхода к
лечению бокового амиотрофического склероза,
основанного на применении индуцированных
микровезикул»

35.  Сластникова
Евгения Сергеевна

Руководитель стартап-проекта «Мой статин»

36.  Ахтямова Камилла
Маратовна

Руководитель стартап-проекта «Таблетница «Забота
рядом»»

37.  Шарафеев Артур
Азатович

Руководитель стартап-проекта «Рекост-м для фиксации
отломков нижней челюсти»

Приложение 2
к приказу №188/адм от «13»марта 2023г.

Список обучающихся-участников форума

№п/п ФИО

1.  Ахметов Амир
Ильхамович

Аспирант 1 курса, кафедра Общественного здоровья и
организации здравоохранения

2.  Волкова Мария
Александровна

Аспирант 1 курса, кафедра Гигиены, медицины труда

3.  Горшкова Евгения
Сергеевна

Аспирант 1 курса, кафедра Онкологии, лучевой
диагностики и лучевой терапии

4.  Капелюшник
Полина Леонидовна

Аспирант 1 курса, кафедра Акушерства и гинекологии
им. профессора В.С. Груздева

5.  Караманян
Ангелина
Вартановна

Аспирант 1 курса, кафедра Онкологии, лучевой
диагностики и лучевой терапии

6.  Мотыгуллина
Лейсан Илгизовна

Аспирант 1 курса Института Фармации

7.  Нагиев Керим
Казбекович

Аспирант 1 курса, кафедра Нормальной физиологии

8.  Садыкова Миляуша
Рамилевна

Аспирант 1 курса, кафедра Общей гигиены

9.  Ульянова Ирина
Евгеньевна

Аспирант 1 курса Института Фармации

10.  Чумарев Никита
Сергеевич

Аспирант 1 курса, кафедра Микробиологии имени
академика В.М. Аристовского

11.  Шевченко Роман
Васильевич

Аспирант 1 курса, кафедра Гистологии, цитологии и
эмбриологии

12.  Латыпова Далия
Галиевна.

Ординатор 1 года кафедры общей патологии

13.  Валиева Наиля
Радиковна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной педиатрии

14.  Насырова Эльмира
Ильдаровна,

Ординатор 1 года кафедры детских инфекций

15.  Гирфанутдинова
Эндже Рустемовна,

Ординатор 1 года кафедры инфекционных болезней

16.  Шапорева Карина
Романовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

17.  Мамедова Аида
Халидовна,

Ординатор 1 года кафедры кардиологии ФПК и ППС

18.  Бушеев Динар
Олегович

Ординатор 1 года кафедры челюстно-лицевой хирургии
и хирургической стоматологии

19.  Нетфуллов Ринат
Зельфетович

Ординатор 1 года кафедры хирургических болезней

20.  Шурыгина Анна
Дмитриевна

Ординатор 1 года кафедры психиатрии и медицинской
психологии

21.  Янгуразова Асия
Рауфовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

22.  Исхакова Надежда
Владимировна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

23.  Галимова Аделия
Маратовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

24.  Шулятьева Эльвина
Димитриевна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

25.  Шафигуллина
Айгуль Анисовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

26.  Азизова Азиза
Давлатовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

27.  Галиева Алсу
Маратовна

Ординатор 1 года кафедры госпитальной терапии

28.  Гордеева Дарья
Сергеевна

Аспирант Института Фармации

29.  Рожина Екатерина
Максимовна

Студент педиатрического факультета, гр. 2303

30.  Тазетдинова Алина
Альфредовна

Студент педиатрического факультета, гр. 2303

31.  Кабанова Анастасия
Витальевна

Студент фармацевтического факультета, гр. 5403

32.  Билалова Лилия
Альбертовна

Студент фармацевтического факультета, гр.  5403

33.  Хабирова Гузель
Ильфировна

Студент педиатрического факультета, гр. 2505